СОВЕТ  ГОРОДА  БЕЛОЗЕРСК

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.09.2007г. № 224
О налоге на имущество

физических лиц

(с изменениями от 21.11.2007 года № 239)
        В соответствии со статьей 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями и дополнениями) Совет города Белозерск  РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования «город Белозерск» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

2.1. Для жилых помещений:

      Стоимость имущества                                  Ставка налога

          до 300 тыс. руб.                                              0,09%

          от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.                  0,20%

          свыше 500 тыс. руб.                                       0,30%

2.2. Для нежилых помещений:

      Стоимость имущества

до 300 тыс. руб.

   0,09%

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
             0,29%

от 500 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
             0,5%

от 1000 тыс. руб. до 1500 тыс. руб.
             0,7%

от 1500 тыс. руб. до 2000 тыс. руб.
             0,9%

от 2000 тыс. руб. до 2500 тыс. руб.
             1,1%

от 2500 тыс. руб. до 3000 тыс. руб.
             1,3%

свыше 3000 тыс. руб.
             1,5%
(изменения от 21.11.2007 года № 239)

3. Льготы по налогу предоставляются в соответствии со статьей 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4. Освобождаются от уплаты  налога:

· дети-сироты – учащиеся общеобразовательных школ и учреждений среднего профессионального образования;

· дети, оставшиеся без попечения родителей – учащиеся общеобразовательных школ и учреждений среднего профессионального образования.

5. Признать утратившим силу решение Совета города Белозерск от 18.10.2006 г. № 145 (с последующими изменениями).

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в районной газете «Новый путь».
          Глава города:                                                                                   В.Г. Зайцев